REQUERIMENTO

REQUERIMENTO ao Ilmo Senhor Diretor
da SABESP solicitando ações visando a
correção de afundamento e finalização
asfáltica após obras, à Rua Curuzu, ao
lado do nº 355, em frente à Rua Araraí,
no Jardim Cambuí.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, na forma regimental, para que seja oficiado à SABESP - Companhia
de Saneamento Básico do Estado de SP,  a solicitação de ações visando a correção de
afundamento e finalização asfáltica após obras, à Rua Curuzu, ao lado do nº 355, em frente
à Rua Araraí, no Jardim Cambuí.

Justificamos nosso pedido por constatação de que o afundamento é largo, com acentuado
desnível, o que vem causando transtornos para os moradores devido ao atrito dos veículos,
inclusives de mais pesados como ônibus, baqueando com o solo irregular que acabam por
causar  tremores, abalos de estrutura dos imóveis e muito barulho, praticamente o dia todo.

Ciente de que nossa solicitação será atendida o mais breve possível, e evitando minimizar
os impactos negativos deste tipo de obra, pedimos muita atenção à qualidade final dos
reforços asfálticos. Isto evitaria o retrabalho e consequentemente melhor controle sobre os
danos estruturais à rede, ao trânsito e aos imóveis dos arredores.

 1) Benedito Braga - Diretor Presidente Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 27 de novembro de 2023.

Ver. Fumassa
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340038003700330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-27T12:41:36-0300